



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГУБЕРНАТОРА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

от « 30 » мая 2025 года № 79

г. Кострома

О внесении изменений в предельные (максимальные) индексы изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Костромской области

В связи с преобразованием отдельных муниципальных образований
Костромской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление губернатора Костромской области от 11 декабря 2023 года № 217 «Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Костромской области на 2024 – 2028 годы» (в редакции постановления губернатора Костромской области от 12.12.2024 № 188) следующие изменения:

1) в предельных (максимальных) индексах изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Костромской области на 2024 – 2028 годы (приложение № 1):

в пункте 20 слова «Буйский муниципальный район» заменить словами «Буйский муниципальный округ»;

в пункте 21 слова «Вохомский муниципальный район» заменить словами «Вохомский муниципальный округ»;

в пункте 22 слова «Галичский муниципальный район» заменить словами «Галичский муниципальный округ»;

в пункте 24 слова «Красносельский муниципальный район» заменить словами «Красносельский муниципальный округ»;

в пункте 26 слова «Судиславский муниципальный район» заменить словами «Судиславский муниципальный округ»;

в пункте 27 слова «Сусанинский муниципальный район» заменить словами «Сусанинский муниципальный округ»;

в пункте 28 слова «Чухломский муниципальный район» заменить словами «Чухломский муниципальный округ»;

в пункте 29 слова «Шарьинский муниципальный район» заменить словами «Шарьинский муниципальный округ»;

2) в обосновании величины установленных предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Костромской области на 2024 – 2028 годы (приложение № 2):

в пункте 20 слова «Буйский муниципальный район» заменить словами «Буйский муниципальный округ»;

в пункте 21 слова «Вохомский муниципальный район» заменить словами «Вохомский муниципальный округ»;

в пункте 22 слова «Галичский муниципальный район» заменить словами «Галичский муниципальный округ»;

в пункте 24 слова «Красносельский муниципальный район» заменить словами «Красносельский муниципальный округ»;

в пункте 26 слова «Судиславский муниципальный район» заменить словами «Судиславский муниципальный округ»;

в пункте 27 слова «Сусанинский муниципальный район» заменить словами «Сусанинский муниципальный округ»;

в пункте 28 слова «Чухломский муниципальный район» заменить словами «Чухломский муниципальный округ»;

в пункте 29 слова «Шарьинский муниципальный район» заменить словами «Шарьинский муниципальный округ».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор области



С. Ситников